
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33000 23Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2015

INTRA-HOSPITALAR DE DOAÇÃO DE ORGÃOS E TECIDOS PARA 
TRANSPLANTE - CIHDOTT da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.

PRESIDENTE

NOME CARGO
DANIELA LÉDO REIS MÉDICO

MEMBROS

NOME CARGO
THAIS MARTINS MACHADO ENFERMEIRO

JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES REIS PSICOLOGO
ZULEIDE MARIA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL
MONICA SODRÉ DOUAHY ENFERMEIRO

PORTARIA Nº. 547, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
a COMISSÃO INTRA-HOSPITALAR DE DOAÇÃO DE ORGÃOS E 
TECIDOS PARA TRANSPLANTE - CIHDOTT da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação.

PRESIDENTE

NOME CARGO
DANIELA LÉDO REIS MÉDICO

MEMBROS

NOME CARGO
CARLA VIDAL DE ALMEIDA ENFERMEIRO

JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA ENFERMEIRO
SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE MACEDO ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV
Protocolo 890560

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.445
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 23/10/2015
SERVIDOR: DENIELSON ATAIDE PEREIRA
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 22/10/2016
AUTORIZO: 2015/409609
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA
ATO: 1.446
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 23/10/2015
SERVIDOR: LUCIRENE BATISTA PINTO
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 22/10/2016
AUTORIZO: 2015/409609
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 890553

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 041/2015
Nome: MARIENA SOUZA PEDROZA DE FREITAS
Matrícula: 57221442/ 2
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 15.10.2015 a 11.04.2016
Laudo: 039/2015

Nome: RAFAELY DBARROS SILVA
Matrícula: 57188610/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 01.09.2015 a 27.02.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 890551

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 66/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de Equipos, 
com bombas de infusão linear em comodato, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, serviços e centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 19/11/2015.
Hora de Abertura: 09:00hs, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 890171

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 548, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de OUTUBRO/2015.

PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015

MATRÍCULA NOME PERÍODO
57190573 1 ADOGLESIO MAGALHAES DE JESUS 19/10/15 a 07/11/2015
57224473 1 ADRIANA FARIAS DOS REIS 1/10/2015 a 30/10/2015
54193865 1 ALEX D ALBUQUERQUE SILVA 19/10/2015 a 07/11/2015

3261204 1 ALICE DO SOCORRO PANTOJA DOS 
ANJOS 1/10/2015 a 30/10/2015

5141583 1 ANA DO SOCORRO SANTOS DA PONTE 
SOUZA 1/10/2015 a 30/10/2015

5294916 3 ANA ROSA FRANCO DE MENEZES 1/10/2015 a 30/10/2015
54191754 1 ANA ROSA TAVARES DA PAIXAO 1/10/2015 a 30/10/2015
54191778 1 ANDRE VILHENA DA SILVA 1/10/2015 a 30/10/2015
5900233 1 ANDREA FERREIRA REDED CARDOSO 1/10/2015 a 30/10/2015
54191266 1 ANGELA MARIA CORREA LIMA 1/10/2015 a 30/10/2015
54191753 1 ANTONIA ELIETE AMORIM TERTO 1/10/2015 a 30/10/2015

54195926 1 ANTONIO FERNANDO GONCALVES 
FONSECA 1/10/2015 a 30/10/2015

5894228 1 ARILSON DA SILVA RODRIGUES 1/10/2015 a 20/10/15

54191779 1 BENILDA DO SOCORRO ASSUNCAO 
DE SOUSA 1/10/2015 a 30/10/2015

5266920 1 CARMEN REGINA DE QUEIROZ NUNES 1/10/2015 a 30/10/2015

5890816 1 CELIA MARIA FLEXA DE OLIVEIRA 
PANTOJA 1/10/2015 a 30/10/2015

5154510 1 CELIA NADIA ROCHA DE OLIVEIRA 1/10/2015 a 30/10/2015
54195879 2 CHARLES ALBERT DA SILVA BATALHA 1/10/2015 a 30/10/2015
5156262 1 CILENE MATOS DA SILVA 1/10/2015 a 30/10/2015
57188520 1 CINTHIA LUZ LOBO 1/10/2015 a 30/10/2015
54181810 2 CRISTIANA DAMASCENO DOS SANTOS 1/10/2015 a 30/10/2015
57192771 1 DEIJANE BAIA DAS CHAGAS 1/10/2015 a 30/10/2015
5854334 2 DENILDE CIRINO DOS SANTOS 1/10/2015 a 30/10/2015
54183447 2 DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO 13/10/2015 a 01/11/2015
54191784 1 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA LOPES 1/10/2015 a 30/10/2015
5878454 2 ELENILSON JOSE SANTOS DA COSTA 15/10/2015 a 13/11/2015

54191634 1 ELIANA MARIA MARINHO DE LIMA 1/10/2015 a 30/10/2015
57188321 1 ELLEN ALMEIDA DE SOUZA 1/10/2015 a 30/10/2015
5077354 1 ERMELINDA HOLANDA MONTEIRO 1/10/2015 a 30/10/2015
5177081 5 FABIO ANTONIO MARQUES FERREIRA 1/10/2015 a 30/10/2015

54194031 1 FATIMA DE JESUS DA TRINDADE 
GONÇALVES 1/10/2015 a 30/10/2015

5889297 1 FELICIANO DE ARAGAO PONTE NETO 3/10/2015 a 01/11/2015
722693 1 FELIPE RIBEIRO MONTEIRO 1/10/2015 a 30/10/2015

54188085 2 FLAVIO SANTOS ALGARANHAR 1/10/2015 a 30/10/2015
123021 1 FRANCISCO RUY SILVA MATOS 1/10/2015 a 30/10/2015

57188322 1 FRANK DIAS DOS SANTOS 15/10/2015 a 13/11/2015

5231027 1 GIANNE DE LA ROCQUE BARROS 
WARKEN 2/10/2015 a 31/10/2015

54193843 1 GLAUCO DOS SANTOS MELO 19/10/2015 a 17/11/2015
57188338 1 HELENILDES ARACATI CARDOSO 1/10/2015 a 30/10/2015
5894896 1 IGOR MEIRELES COSTA 15/10/2015 a 13/11/2015
30066 1 IRENE DA COSTA MIRANDA 1/10/2015 a 30/10/2015

729795 1 JAIRO GUILHERME GONZAGA DE 
VASCONCELOS 1/10/2015 a 30/10/2015

57188382 1 JESSE SANTOS ALMEIDA 1/10/2015 a 30/10/2015
5160928 1 JOAO CARLOS DE CASTRO MADUREIRA 1/10/2015 a 30/10/2015
55587319 1 JOSE AUGUSTO DA SILVA SANTOS 1/10/2015 a 30/10/2015
57188384 1 JOSE CRISTINA VASCONCELOS LIMA 1/10/2015 a 30/10/2015
5154707 1 JOSE NAZARENO VIEIRA MONTE 19/10/2015 a 17/11/2015
54187924 1 JOSEDEA MACEDO DOS SANTOS 18/10/2015 a 16/11/2015
57209362 3 JOSIANE ALVES DA COSTA 5/10/2015 a 03/11/2015

55587308 1 JOSIANE DO SOCORRO VINAGRE 
MARTINS 1/10/2015 a 30/10/2015

57188639 1 JOSIELEN SILVA DO COUTO 1/10/2015 a 30/10/2015
5900341 1 JOSY MARILIA ROSA DE OLIVEIRA 1/10/2015 a 30/10/2015
54190643 1 JUCILENE REIS COSTA 15/10/2015 a 13/11/2015

5867460 2 KARLA FERNANDA DE CASTRO 
CAVALCANTE 1/10/2015 a 30/10/2015

57188541 1 KARLA PINHEIRO DA SILVA 1/10/2015 a 30/10/2015
92126 1 LAURA LUCIA CABRAL DA PAIXAO 8/10/2015 a 06/11/2015

57175247 1 LEDA CRISTINA LIMA DE ASSIS 1/10/2015 a 30/10/2015
54190927 1 LEONARDO JOSE DO COUTO SILVA 1/10/2015 a 30/10/2015
54189160 1 LILIANE KELLE RODRIGUES PANTOJA 3/10/2015 a 01/11/2015
5139325 1 LINDALVA DOS SANTOS FEITOSA 1/10/2015 a 30/10/2015
5890983 2 MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS 15/10/2015 a 13/11/2015
5833957 2 MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA 2/10/2015 a 31/10/2015
228877 2 MARIA ALCELINA CORDEIRO BORGES 1/10/2015 a 30/10/2015
5893222 2 MARIA ALZENIR LOPES DE CASTRO 1/10/2015 a 30/10/2015
5156203 1 MARIA ANTONIA AROUCHA JARDIM 1/10/2015 a 30/10/2015
5892647 1 MARIA BENEDITA GOMES TEIXEIRA 1/10/2015 a 30/10/2015

5762227 5 MARIA CLARA TAVARES DE CHRISTO 
ALVES 15/10/2015 a 13/11/2015

5120080 2 MARIA DAS DORES NUNES DE ARAUJO 1/10/2015 a 30/10/2015

725862 1 MARIA DE LOURDES RODRIGUES 
DA SILVA 1/10/2015 a 30/10/2015

57188558 1 MARIA EDILENE DE SOUSA BRITO 1/10/2015 a 30/10/2015

5077877 1 MARIA EUNICE RIBEIRO DA 
CONCEICAO 1/10/2015 a 30/10/2015

5154286 1 MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA 19/10/2015 a 17/11/2015
55590296 1 MAURICIO FORTUNA PINHEIRO 1/10/2015 a 30/10/2015

55587745 1 MAURICIO ROBERTO RIBEIRO 
GUIMARAES 1/10/2015 a 30/10/2015

57191348 2 MAURO HENRIQUE GONÇALVES SILVA 1/10/2015 a 30/10/2015

5829534 2 MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA 
MELLO 1/10/2015 a 30/10/2015

54184343 2 NEILA DA SILVA MORAES 1/10/2015 a 30/10/2015
57195093 1 NUBIA LIMA RIBEIRO CARDOSO 1/10/2015 a 30/10/2015

5600340 3 PATRICIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 
MARTINS 1/10/2015 a 30/10/2015

57188649 1 PAULA DENISE CORRÊA MARQUES 1/10/2015 a 30/10/2015
5157749 1 PAULO JOSE RANGEL MENDONCA 1/10/2015 a 30/10/2015
5912479 1 PAULO SERGIO GAIA DE SOUSA 1/10/2015 a 30/10/2015
5146623 1 PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS 2/10/2015 a 31/10/2015
5905956 1 RAFAEL MENDONÇA LUZ 16/10/2015 a 14/11/2015
5857856 4 RAFAELA DOS SANTOS NOGUEIRA 1/10/2015 a 30/10/2015
5857856 5 RAFAELA DOS SANTOS NOGUEIRA 1/10/2015 a 30/10/2015


